UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

c. 12. Vt commissi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

pediendo officio Inqūisitorum. dat enim eis potestā A  
tem committendi citationes, & sententiarum denū  
tiationes: dat potestatē vocandi peritos, clerum,  
& populum, vi eis assistat. dat potestatē procede-  
ndi contra illos, qui de sua in aliam prouinciam  
se transulerunt. dat potestatē repetendi libros,  
& processus, commutandi, & mitigandi pœnas, pri-  
uandi, & priuatos nuntiandi, officijs, & honoribus  
hereticos, fautores, & defensores eorum: ita tamen  
quod hoc fiat de diœcesanorum vel in eorum absen-  
tia vicariorum suorum consilio, nisi uero scienter  
talibus beneficia contulissent. hoc dicit. Ioan. And.

## C A P. XII.

Edictum circa  
an. Domini  
1296.

T commissi vobis officij debitum

vtilius, & vberius exequamini, lan-

ctæ memorie Inno. Alexan. & Cle-

mentis prædecessorum nostrorum

vestigijs inherētes, vobis & vestrū

† Vide Eym. 3. p. q. 15.

† Eymer. 3. par. q. 7.

singulis committendi † citationes, & denuntia-  
tiones sententiarum, quas in quoslibet hereticos

credentes, receptatores, defensores, & fautores eo-  
rum tuleritis. Aduocandi † quoque, prout expe-  
dierit, peritos quoslibet, vt vobis assilitat. & in hu-  
ijsmodi ferendis sententijs præbeant consilium

opportunum, ac eis, quid super his vobis humi-  
liter pareant in virtute obedientiae iniungendi:

† Eym. 3. p. Conuocandi † etiam clerum, & populum ciuita-  
in forma mo-  
nendi populi  
de sermone fi-  
dei habendo,

† Eym. 3. p. in

ficium est commissum, heresis crimen consti-

rit commissis, licet ad alias partes se transferen-

dos duxerint) procedendi, necnon faciendi a qui

buslibet assignari vobis libros seu quaternos, &  
alia scripta, in quibus Inquisitiones factæ ac pro-

cessus per quocunque auctoritate Sedis Apolito-

licæ vel legatorum eis habiti contra hereticos cō-

tinentur, & illorum qui vestris mandatis obedi-

tes, humiliiter stant propter heresim in carcere,

vel muro reclusi penam vnâ cum prialatis, quo-

rum iurisdictioni subfunt, mitigandi, vel mutan-

di, cum videritis expedire: Priuādūt præterea vel

priuatos nuntiandi dignitatib. ac alijs beneficiis

Ecclesiasticis de diœcesanorum, vel eis absentib.

vicariorum suorum consilio, & officijs publicis

ac honoribus quibuscumque eosdem hereticos,

credentes receptatores, & defensores ipsorum, co-

rumq; filios, & nepotes plenam concedimus fa-

cultatem. Sunt autē diœcefani in priuando tales,

vel nuntiando priuatos beneficij huiusmodi re-

quirendi: Nisi forte constaret legitimè, quod uidē

scienter huiusmodi personis eadem beneficia co-

tulissent, tunc enim eos in his requirendos non

esse censemus, sed potius a suo iudice puniēdo-

Idem.

Christiani ad Iudaismum transeuntes, et redeun-  
tes heretici reputantur. hoc dicit, secundum Zenz.

## C A P. XIII.

**N**ONTRA a Christianos, qui ad ri-  
tum transierint, vel redierint Iudeo-  
rum (etiam si huiusmodi redeuntes  
dum erāt infantes, aut mortis metu,  
non tamen absolute, aut præcisè coacti baptizati  
fuerint) erit tanquam contra hereticos, si fuerint  
de hoc confessi, aut per Christianos seu Iudeos  
couerti: Et sicut contra fautores, & receptatores,  
& defensores hereticorum, sic contra fautores,  
receptatores, & defensores talium est proce-  
dendum.

## C O M M E N T . XIII.

**D**E materia huius c. præter Ancharam, Ge-  
minianum, & alios interpres hic, vidēdus  
est Eymericus p. 2. q. 44. & quos refero super eadē  
questione: Nunc omisſis ceteris de quibus suis locis  
commodiū differam; solum hic ostendam occasionē  
illorum uerborum, seu Iudeos conuicti, quando Iu-  
daei admittantur ad restituendū cōtra Christianos,  
nam de alijs in fidelibus quid sit sentiendum, agam  
cum Eymerico. 3. p. q. 68. & seq. In primis explora-  
ti iuris est, inſideles quicunque illi fuerint a testimo-  
nio dicendo contra Christianos repelli. auth. credē-  
tes. C. de heret. c. 1. de testib. c. si hereticus c. nō po-  
test. 2. q. 7. c. ipsa pietas. 23. q. 4. & tradunt cōmu-  
ni ter Doctores. in c. 1. extra dē heret. quoniam, vt in  
d. c. non pōt. scriptum est: Non potest erga homi-  
nes esse fidelis, qui Deo extiit inſidelis.

Ceterū in crimine hereticis in uniuersum inſideles  
quicunque, & etiā Iudei aduersus Christianos testi-  
monium dicunt, ut apertissime docet hoc responsum,  
vbi gl. in verbo, Iudeos, & ibidē Geminianus, Fra-  
cus, et ceteri communiter gl. in c. 1. de testib. uerbo  
fideles, vbi Doct. communiter, Palacius Rubius in  
D allegat de heresi. §. ultimo. Gondifallus de heresi. g.  
13. nu. 10. Joannes Rojas sing. 190. & copiosè Fe-  
lyn. in c. Iudei de testib. optimè Hieronymus Gi-  
gas tracta. de cri. leſe maiest. lib. 2. tit. quonodo et  
per quos probetur. queſt. 10. & porisima ratio est,  
ne ex defectu probationum tam grāne scelus impuni-  
tum remaneat. l. quoniam. in fi. C. de heret. c. dilecto,  
& cap. significauit de testibus.

Neque hoc solum habet locum, quoties ageretur  
de conuincendo Christiano apostata, qui prius fuit  
Iudeus, & postea reiudicatus, vt probat textus in  
d. capit. contra Christianos, sed etiam cum ageretur  
de conuincendo Christiano non apostata, seu totā  
religionem Christianam deferente, sed in vno vel  
altero tantum articulo delinquente: idque ob ean-  
dem rationem, ne videlicet Crimē hoc remaneat im-  
punitum: rursus etiam in fidei fauorem. argumento  
capit. in fidei fauorem. de heret. libro sexto, quo-  
niam si hereticus aduersus hereticos admittuntur,  
optimè docet Eymericus, 3. p. q. 69. iure optimo etiā  
Iudei admitti debet, cum commoda ratio diversitatis  
assignari non possit, & maior probabilitas in her-  
etico, quam in Iudeo esse videatur secundum glo-  
in cap. pagani. 2. q. 7.

Ad hæc,